
 

令和 4(2022)年 9月 16日  

 

  (一社)日本火葬技術管理士会 

賛助会員(社) 御中  

(一社)日本火葬技術管理士会 

会 長  三 木  求  (公印省略) 

  

第８回 日本火葬フォーラムにおける 

「会員の集い」へのご参加について（ご案内）  

  

時下、 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より当会の事業推進につきましては格別のご協力を賜るとともに、当会の

賛助会員(社)としてご支援いただき感謝申し上げます。  

さて、当会では火葬場の近代化の推進や火葬技術管理士の資質及び社会的地位の 

向上を図るとともに、会員相互の情報交換や親睦を深めることを目的に毎年火葬フ

ォーラムを開催しています。 

今年度の「第 8回 日本火葬フォーラム」は、千葉市幕張メッセ国際会議場で開

催する予定で準備を進めているところです。 

今回、フォーラムの中で「会員の集い」の時間帯を新たに設け、各賛助会員(社) 

の魅力や取り扱う製品・技術等に関する情報発信の場としてご活用していた 

だくことにより、会員への情報提供や知識の集積に努めることとしています。 

つきましては、この「会員の集い」でのアピールをご希望の賛助会員(社)の募

集を、次のとおり行います。 

フォーラムは時間的に非常にタイトで 1社のみの募集枠ですが、ご希望の賛助

会員(社)がいらっしゃいましたらご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

1 日時：令和 4 年 10月 25日（火）9:00～12:00 

11:40頃～12:00頃 「会員の集い」の時間帯の中で 10分間 

2 場所：幕張メッセ国際会議場 3階 301 

〒261-8550 千葉市美浜区中瀬 2-1  (海浜幕張駅から徒歩約 5分) 

TEL043-296-0001(代)  FAX043-296-0529 

3 募集枠 1社（発表時間 10分間）ご応募が多い場合は抽選を行います。 

4 参加料 無料                                          

5 申込み 9月 29日(木)までに 必着 事務局までお申込みください。 

 

 ※ 開催の可否は同時開催の「生活と環境全国大会」や「全国火葬情報交換 

会」の開催状況を勘案し、9月 26 日前後で判断させていただく予定です。 

               

お問合せ・お申込み先等 日本火葬技術管理士会(日本環境斎苑協会) 

            森山雄嗣    TEL 044-270-0123  FAX 044-270-0766 

E-mail：saien3@j-sec.jp 

mailto:saien3@j-sec.jp



